证券代码：600592           证券简称：龙溪股份           编号：2022-030

福建龙溪轴承（集团）股份有限公司

关于参与兴业证券股份有限公司配股的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 投资概要：福建龙溪轴承（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）

拟以自有资金参与兴业证券配股；

 投资金额：不超过 65,660,249.20 元；

 本次参与配股事项已经公司八届十二次董事会审议，属于董事会授权范

围内，无需提交股东大会审议。

一、对外投资概述

1、兴业证券股份有限公司（以下简称“兴业证券”）于 2022 年 8 月 12 日披

露配股发行公告，兴业证券已获得中国证监会证监许可[2022]874号文核准，拟以

每 10 股配 3 股的配股方式向全体股东募集资金总额不超过 140 亿元，配股总数

2,009,001,502股，配股价格为 5.20元/股，股权登记日为 2022年 8 月 16日，缴

款期限为 2022年 8月 17日～2022年 8月 23 日。截至本公告日，公司持有兴业证

券股份 42,089,903 股，账面持股成本约为 13,753 万元，平均每股持股成本约为

3.27元。按照每股配 0.3股的比例，公司可获配股份数量不超过 12,626,971 股。

2、公司八届十二次董事会于 2022年 8月 19日以通讯表决方式召开，应到董

事 9人，实到董事 9 人。经表决，以 9票同意，0票反对，0票弃权，审议通过《关

于参与兴业证券配股的议案》，同意公司以自有资金不超过 65,660,249.20 元全额

参与兴业证券配股，配股价格 5.20元/股，配股数量不超过 12,626,971股，授权

董事会秘书全权负责本次参与兴业证券配股工作的组织实施。

3、本次参与配股事项属于公司董事会权限范围，无需提交股东大会审议。本

次参与兴业证券配股事项已经国有资产监督管理部门备案同意。

4、本次参与配股事项不涉及关联交易，也不会构成《上市公司重大资产重组

管理办法》规定的重大资产重组。

二、投资标的基本情况

公司名称：兴业证券股份有限公司；

成立日期：2000 年 5月 19日；

企业类型：股份有限公司（上市公司）；

注册地址：福州市湖东路 268号；

注册资本：669,667.1674万人民币；

经营范围：证券经纪；证券投资咨询；与证券交易、证券投资活动有关的财

务顾问；证券承销与保荐；证券自营；融资融券；证券投资基金代销；代销金融

产品；证券投资基金托管业务。为期货公司提供中间介绍业务；互联网信息服务

不含新闻、出版、教育、医疗保健、药品和医疗器械等内容及电子公告服务（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

三、参与配股的方案

1、交易时间：兴业证券配股缴款期限（2022年8月17日至2022年8月23日）；

2、配股数量：不超过12,626,971股；

3、配股价格：5.20元/股；

4、出资金额：不超过人民币65,660,249.20元；

5、资金来源：以自有资金出资。

四、对外投资对上市公司的影响

公司以自有资金参与兴业证券配股，有利于促进资产保值增值，防止因配股

除权导致公司所持兴业证券股份价值缩水，维护全体股东的利益。公司流动资金

较为充裕，参与配股不会对公司日常的生产经营产生负面影响。

五、对外投资的风险分析

本次参与兴业证券配股事项，可能存在其股东认购股票的数量未达到可配售

股份总数的 70%而导致的配股发行失败以及配股上市后仍然可能存在市价低于配

股价等不确定风险。公司将根据配股后的股价走势，择机分批出售持有的兴业证

券股份，降低股价波动带来的风险。敬请公司投资者注意投资风险。

特此公告。

福建龙溪轴承（集团）股份有限公司

董 事 会

2022 年 8月 19 日

	OLE_LINK4
	OLE_LINK5